

**Protokół Nr 57/19
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego
w dniu 18 października 2019 roku**

Ad. 1

Starosta p. Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.

Na posiedzeniu obecni byli następujący członkowie Zarządu:

Leszek Bizoń	- Starosta
Tadeusz Skatuła	- Wicestarosta
Krystyna Kuczera	- Członek Zarządu
Jan Zemło	- Członek Zarządu

Nieobecna była p. Kornelia Newy

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczyli:

Mariusz Rakowski	- Skarbnik Powiatu
Michał Lorek	- Sekretarz Powiatu
Aleksandra Miera-Spyra	- Radca prawny
Katarzyna Zöllner-Solowska	- Naczelnik Wydziału Oświaty

Ad. 2

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego udzielania świadczeń zdrowotnych z zakresu leczenia stomatologicznego uczniom szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski.
4. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
 - a) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2019 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych,
 - b) zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2019 rok polegającej na zmniejszeniu planu dochodów i wydatków.
5. Zaakceptowanie i skierowanie pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projektów uchwał w następujących sprawach:
 - a) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr III/45/2019 z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2019 rok wraz z załącznikami,

- b) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr III/44/2019 z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2019 – 2034.
6. Sprawy bieżące:
- a) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni na podstawie zarządzenia kierownika jednostki
Nr DPA.0211.28.2019,
 - b) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 30/2019,
 - c) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 29/2019.
7. Wolne głosy i wnioski.
8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 15 października 2019 r.
9. Zakończenie posiedzenia Zarządu.

Wicestarosta p. Tadeusz Skatuła zwrócił się o wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 3 punktu dotyczącego podjęcia uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:

- a) wyrażenia zgody na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej przekraczającej wyrażoną w złotych równowartość kwoty 60.000 EURO dla zadania pn.: „Termomodernizacja budynku Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni” w ramach projektu pn.: „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej połączona z wymianą źródeł ciepła oraz zastosowaniem odnawialnych źródeł energii na terenie powiatu wodzisławskiego: Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Rydułtowach oraz Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni”,
- b) wyrażenia zgody na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej przekraczającej wyrażoną w złotych równowartość kwoty 60.000 EURO dla zadania pn.: „Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach przy ul. Obywatelskiej 30” w ramach projektu pn.: „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej połączona z wymianą źródeł ciepła oraz zastosowaniem odnawialnych źródeł energii na terenie powiatu wodzisławskiego: Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Rydułtowach oraz Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni”,

Wicestarosta poprosił także o uwzględnienie w porządku obrad punktu w sprawie udzielenia upoważnienia jego osobie do reprezentowania Powiatu Wodzisławskiego jako współnika spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Spółka z o.o. z siedzibą w Raciborzu na Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników w dniu 23 października 2019 r. oraz wydania instrukcji co do sposobu wykonywania prawa głosu w imieniu współnika – jako punkt 5.

Skarbnik p. Mariusz Rakowski zwrócił się o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie „Sprawy bieżące” podpunktu d) dotyczącego przedstawienia informacji na temat prac nad projektem budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 r.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia wraz ze zgłoszonymi zmianami.

Ad. 3

Naczelnik Wydziału Oświaty p. Katarzyna Zöllner-Solowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego udzielania świadczeń zdrowotnych z zakresu leczenia stomatologicznego uczniom szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski (załącznik nr 2 do protokołu). Naczelnik wyjaśniła, że intencją niniejszego projektu uchwały jest zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej „Lexstom” w Wodzisławiu Śląskim, reprezentowanym przez Katarzynę Michalską-Wilk, w związku z zapisami ustawowymi, które nałożyły na organ prowadzący obowiązek zapewnienia opieki stomatologicznej nad uczniami. Zgodnie z zapisami ustawowymi opieką tą mają być objęci uczniowie do 19 roku życia, a więc również uczniowie szkół powiatowych. Opieka ta ma być podzielona na dwa obszary – jeden z nich to diagnostyka, a drugi to leczenie jamy ustnej i uzębienia. Obowiązkiem organu prowadzącego jest wskazanie podmiotu leczniczego, który będzie zajmował się tą opieką oraz określenie trybu i możliwości korzystania z usług tego podmiotu. Podpisanie przedmiotowego porozumienia nie powoduje skutków finansowych, gdyż będzie to finansowane ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 336/2019 w ww. sprawie.

Ad. 4

a)

Wicestarosta p. Tadeusz Skatuła przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej przekraczającej wyrażoną w złotych równowartość kwoty 60.000 EURO dla zadania pn.: „Termomodernizacja budynku Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni” w ramach projektu pn.: „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej połączona z wymianą źródeł ciepła oraz zastosowaniem odnawialnych źródeł energii na terenie powiatu wodzisławskiego: Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Rydułtowach oraz Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni” (załącznik nr 3 do protokołu). Wicestarosta przekazał, że w dniu 14.08.2019 r. do Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim wpłynęło pismo Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego informujące o pozytywnej ocenie wniosku i zatwierdzeniu do dofinansowania ww. projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Zadanie dotyczące termomodernizacji budynku Powiatowego Zarządu Dróg będzie realizowane przez tą właśnie jednostkę. Przypomniwał, iż na to zadanie Powiat Wodzisławski otrzymał dofinansowanie w wysokości 873 240,86 zł, a całkowity koszt zadania to 1 711 992 zł. W związku z tym, aby można było rozpocząć realizację zadania zachodzi potrzeba wyrażenia zgody przez Zarząd Powiatu na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania przetargowego w tym zakresie, a także upoważnienia Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg do składania oświadczeń woli w sprawach związanych z realizacją zadania. Ponadto proponuje się wyznaczyć Powiatowy Zakład Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim i Wydział Funduszy Zewnętrznych Starostwa Powiatowego do pomocy w przygotowaniu, przeprowadzeniu postępowania oraz realizacji zadania.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 337/2019 w ww. sprawie.

b)

Wicestarosta p. Tadeusz Skatuła przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej przekraczającej wyrażoną w złotych równowartość kwoty 60.000 EURO dla zadania pn.: „Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach przy ul. Obywatelskiej 30” w ramach projektu pn.: „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej połączona z wymianą źródeł ciepła oraz zastosowaniem odnawialnych źródeł energii na terenie powiatu wodzisławskiego: Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Rydułtowach oraz Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni” (załącznik nr 4 do protokołu). Wicestarosta przekazał, że realizatorem ww. części zadania będzie Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach. Na powyższe zadanie Powiat Wodzisławski otrzymał dofinansowanie w wysokości 2 055 843 zł, a całkowity koszt zadania to 2 694 205 zł. W związku z tym, aby można było rozpocząć realizację zadania zachodzi potrzeba wyrażenia zgody przez Zarząd Powiatu na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania przetargowego w tym zakresie, a także upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach do składania oświadczeń woli w sprawach związanych z realizacją zadania. Ponadto proponuje się wyznaczyć Powiatowy Zakład Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim i Wydział Funduszy Zewnętrznych Starostwa Powiatowego do pomocy w przygotowaniu, przeprowadzeniu postępowania oraz realizacji zadania.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 338/2019 w ww. sprawie.

Ad. 5

Wicestarosta p. Tadeusz Skatuła zwrócił się o udzielenie jego osobie upoważnienia do reprezentowania Powiatu Wodzisławskiego jako wspólnika spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Spółka z o.o. z siedzibą w Raciborzu na Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników w dniu 23 października 2019 r. oraz wydanie instrukcji co do sposobu wykonywania prawa głosu w imieniu wspólnika (załącznik nr 5 do protokołu). Wicestarosta poinformował, że w dniu 16 października br. wpłynęło zaproszenie na ww. Zgromadzenie. Istotnym punktem obrad posiedzenia będzie podjęcie uchwały w sprawie zmiany umowy i podwyższenie kapitału zakładowego spółki PKS o kwotę 3 070 000 zł poprzez zakupienie 4 autobusów. Wszystkie nowoutworzone udziały w podwyższonym kapitale zakładowym spółki objęte zostaną przez dotychczasowego wspólnika – Powiat Raciborski, co spowoduje, iż zmaleją udziały Powiatu Wodzisławskiego. Przypomniał, że na dzień dzisiejszy Powiat Wodzisławski posiada 235 udziałów, co stanowi 4,16% udziałów. Wicestarosta zaproponował, aby podczas Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników zagłosować w imieniu Powiatu Wodzisławskiego „za” podjęciem uchwały w ww. sprawie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie udzielił upoważnienia Wicestaroscie Tadeuszowi Skatule do reprezentowania Powiatu Wodzisławskiego jako wspólnika spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Spółka z o.o. z siedzibą w Raciborzu na Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników w dniu 23 października 2019 r., jednocześnie upoważniając do głosowania „za” podjęciem uchwały przewidzianej w porządku obrad tego Zgromadzenia.

Ad. 6

Wicestarosta p. Tadeusz Skatuła zwrócił się o wydanie opinii dla realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 5020 S - ul. Czarnieckiego w Wodzisławiu Śl.” (załącznik nr 6 do protokołu). Poinformował, że dnia 9 października br. wpłynął wniosek pełnomocnika działającego z upoważnienia Powiatu Wodzisławskiego – Powiatowego Zarządu Dróg o zaopiniowanie ww. zadania. Inwestycja ta będzie realizowana w trybie ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. Po przeanalizowaniu dokumentacji w przedmiotowej sprawie proponuje się wydać opinię pozytywną dla inwestycji.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wydał opinię pozytywną dla realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 5020 S - ul. Czarnieckiego w Wodzisławiu Śl.”

Ad. 7

a)

Skarbnik Powiatu p. Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2019 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik nr 7 do protokołu). Skarbnik wyjaśnił, że zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w:

- 1) rozdziale 75411 w celu zabezpieczenia środków finansowych na wydatki związane z bieżącym funkcjonowaniem Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim w szczególności na zakup paliwa do samochodów bojowych i operacyjnych (kwota 150 000,00 zł),
- 2) rozdziale 80115 w celu zabezpieczenia środków finansowych na pokrycie kosztów realizacji programu nauczania przedmiotu „edukacja wojskowa” dla uczniów zawodu technik logistyk w ramach „Pilotażowego programu wspierania szkół ponadgimnazjalnych prowadzących Piony Certyfikowanych Wojskowych Klas Mundurowych” dla Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach (kwota 2 000,00 zł),
- 3) rozdziale 80117 w związku z wygaśnięciem z dniem 31.08.2019 r. rozdziału 80130 – szkoły zawodowe w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie (kwota 107 308,00 zł),
- 4) rozdziale 80120 i 80132 w celu zabezpieczenia środków finansowych na wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi dla pracowników Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim oraz na wypłatę jednorazowego świadczenia na start dla nauczycieli stażystów (rozdział 80120 kwota 101 790,00 zł, rozdział 80132 kwota 17 367,00 zł).

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 339/2019 w ww. sprawie.

b)

Skarbnik Powiatu p. Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2019 rok polegającej na zmniejszeniu planu dochodów i wydatków (załącznik nr 8 do protokołu). Skarbnik przekazał, że zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w:

- 1) rozdziale 70005 w związku:
 - a) z decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.20.19.2019 z dnia 3 października 2019 r. zwiększającą plan dotacji celowej przeznaczonej na obsługę administracyjną zadań zleconych związanych z gospodarką nieruchomościami Skarbu Państwa (kwota 304 661,38 zł),
 - b) ze zwrotem na konto powiatu kosztów komorniczych płatnych z dotacji celowej w 2018 r. Otrzymane środki finansowe należy zwrócić na rachunek bankowy Wojewody Śląskiego (kwota 52,00 zł),
- 2) rozdziale 90005 w związku z przeniesieniem z roku 2019 na rok 2020 realizacji zadania pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej połączona z wymianą źródeł ciepła oraz zastosowaniem odnawialnych źródeł energii na terenie powiatu wodzisławskiego: Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Rydułtowach oraz Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni” (kwota: - 1 806 396,00 zł),
- 3) rozdziale 90095 w związku z przeniesieniem z roku 2019 na rok 2020 realizacji zadania pn. „Rozbudowa budynku oraz przystosowanie terenu przy ul. Wałowej 30 w Wodzisławiu Śląskim na potrzeby realizacji projektu pn. „Oaza aktywności”” (kwota: - 2 720 664,00 zł).

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 340/2019 w ww. sprawie.

Ad. 8

a)

Skarbnik Powiatu p. Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr III/45/2019 z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2019 rok wraz z załącznikami (załącznik nr 9 do protokołu). Skarbnik poinformował, że w ww. projekcie uchwały proponuje się dokonanie następujących zmian w budżecie Powiatu:

1. zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 1 622 716,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do projektu uchwały, z tego:
 - a) 1 231 683,00 zł przypada na ponadplanowe dochody z tytułu zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej, która wpłynie do budżetu powiatu z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wynagrodzenia dla nauczycieli, ewidencjonowane w budżecie powiatu w dziale 758 klasyfikacji budżetowej,
 - b) 5 855,00 zł przypada na ponadplanowe dochody, jakie ma otrzymać Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śl. w związku z przyznaniem Nagrody Śląskiego Kuratora Oświaty w 2019 roku, ewidencjonowane w budżecie powiatu w dziale 801 klasyfikacji budżetowej,
 - c) 208 082,00 zł przypada na ponadplanowe dochody pochodzące z budżetów innych j.s.t. z tytułu pokrycia kosztów ponoszonych przez powiat tytułem pieczy zastępczej, ewidencjonowane w budżecie powiatu w dziale 855 klasyfikacji budżetowej,
 - d) 12 000,00 zł przypada na ponadplanowe dochody pochodzące z tytułu darowizn otrzymanych przez placówki funkcjonujące w ramach instytucjonalnej pieczy zastępczej, ewidencjonowane w budżecie powiatu w dziale 855 klasyfikacji budżetowej,
 - e) 54 696,00 zł to odszkodowanie otrzymane przez Powiatowy Zarząd Dróg w Syryni na podstawie ugody zawartej w przedmiocie naprawienia szkody spowodowanej ruchem zakładu górniczego, ewidencjonowane w budżecie powiatu w dziale 600 klasyfikacji budżetowej,

- f) 110 400 zł to środki finansowe państwowych funduszy celowych pozyskane na podstawie odrębnych przepisów z tego:
- 40 000,00 zł przypada na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej (dział 754 klasyfikacji budżetowej) z przeznaczeniem na pokrycie kosztów działalności bieżącej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim,
 - 70 400,00 zł przypada na Fundusz Pracy (dział 853 klasyfikacji budżetowej) z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów nagród specjalnych wypłacanych pracownikom PUP w Wodzisławiu Śląskim;
2. zmniejszenia planu dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 400 250,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 i Nr 2 do projektu uchwały, z tego:
- a) 289 473,00 zł przypada na zmniejszenie planu finansowego Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śl., w ramach którego zabezpieczono środki na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej 5028S ul. Rymera w Radlinie”, gdyż po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym kwota zamówienia dofinansowania uległa zmniejszeniu, co w konsekwencji spowodowało zmniejszenie dofinansowania pochodzącego z Funduszu Dróg Samorządowych (dział 600 rozdział 60014 klasyfikacji budżetowej),
 - b) kwota 28 000,00 zł przypada na plan finansowy Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach w ramach, którego zabezpieczono środki finansowe na realizację projektów:
 - „Kalejdoskop zawodów – nowoczesne trendy w polsko-czeskim szkolnictwie zawodowym” w związku z oszczędnościami wynikłymi w trakcie realizacji projektu (dział 801 rozdział 80115 klasyfikacji budżetowej),
 - „Europejski start w zawodową przyszłość” w związku wystąpieniem różnic kursowych przy przeliczeniu otrzymanych środków (dział 801 rozdział 80115 klasyfikacji budżetowej),
 - c) 82 777,00 zł przypada na plan finansowy Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śl. w ramach, którego zabezpieczono środki finansowe na realizację projektu pn. „W poszukiwaniu nowych możliwości – Ekonomik na zagranicznych stażach” w związku z przyjęciem niższego kursu euro przy rozliczeniu projektu niż pierwotnie planowano;
3. zwiększenia planu przychodów budżetowych o kwotę 1 359 317,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do projektu uchwały, z tytułu wolnych środków pochodzących z rozliczenia roku budżetowego 2018 z przeznaczeniem na wynagrodzenia pracowników jednostek organizacyjnych Oświaty;
4. przeniesienia kwoty 283 000,00 zł między działami klasyfikacji budżetowej zgodnie z załącznikiem Nr 4 do projektu uchwały, obejmującego swym zakresem:
- a) zmniejszenie limitów wydatków w dziale 750, rozdziale 75020 o kwotę 3 000,00 zł, z jednoczesnym zwiększeniem limitu wydatków o ww. kwotę w dziale 801 rozdziale 80115 klasyfikacji budżetowej, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z uzupełnieniem istniejącej instalacji grzewczej w budynku zajmowanym przez komórki organizacyjne starostwa przy ul. Pszowskiej 92a,
 - b) zmniejszenie limitów wydatków w dziale 854, rozdziale 85419 o kwotę 230 000,00 zł, z jednoczesnym zwiększeniem limitu wydatków o ww. kwotę w dziale 801, rozdziale 80115 w celu zabezpieczenia środków finansowych na dotację dla szkoły niepublicznej Technikum TEB Edukacja w Wodzisławiu Śl. w związku ze zwiększeniem od września br. liczby uczniów.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego ww. projekt uchwały.

b)

Skarbnik Powiatu p. Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr III/44/2019 z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2019 – 2034 (załącznik nr 10 do protokołu). Skarbnik przekazał, iż zmiana ww. uchwały podyktowana jest potrzebą wypełnienia obowiązku ustawowego w przedmiocie doprowadzenia do zgodności wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej do zmienionych uchwałami organu stanowiącego i wykonawczego budżetu Powiatu na 2019 rok. Ponadto w WPF uwzględnić należy zwiększone koszty związane z realizacją w 2020 r. zadań „Oaza aktywności” oraz „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej połączona z wymianą źródeł ciepła oraz zastosowaniem odnawialnych źródeł energii na terenie powiatu wodzisławskiego: Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Rydułtowach oraz Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni”, a także zaktualizować limity wydatków innych zadań ujętych w wykazie przedsięwzięć wieloletnich.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego ww. projekt uchwały.

Ad. 9

Zarząd Powiatu zapoznał się z:

- a) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr DPA.0211.28.2019 (załącznik nr 11 do protokołu),
- b) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 30/2019 (załącznik nr 12 do protokołu),
- c) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 29/2019 (załącznik nr 13 do protokołu).

d)

Skarbnik p. Mariusz Rakowski poinformował, że Minister Finansów przekazał informację o kwotach subwencji ogólnej planowanych na rok 2020 oraz na temat planowanego udziału w podatku PIT. Jeśli chodzi o część oświatową subwencji ogólnej, to zaplanowana jest na poziomie 70 619 360 zł, co oznacza, że w porównaniu do projektu budżetu na rok 2019 Powiat Wodzisławski powinien otrzymać o 12 827 258 zł więcej. Część wyrównawcza subwencji w budżecie na 2020 r. wyniesie 2 124 979, co oznacza wzrost o 1 446 265 zł w stosunku do roku poprzedniego, czyli o 213,09%. Z kolei część równoważąca subwencji zaplanowana jest w wysokości 957 159 zł, co stanowi wzrost w stosunku do roku ubiegłego o 119 328 zł, czyli o 14,24 %. Generalnie wszystkie subwencje na 2020 r. wzrosną o 14 392 851 zł, czyli o 24,27%. Następnie Skarbnik poinformował, że dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych prognozowane są w wysokości 45 118 622 zł, co stanowi wzrost o 1 187 375 zł, czyli o 2,70% w stosunku do roku ubiegłego, jednak w roku ubiegłym wzrost w stosunku do roku poprzedniego wyniósł 4 084 650 zł, czyli o 10,25%. Wzrost w tym zakresie obecnie jest nieznaczny, ale biorąc pod uwagę skalę obniżek tego podatku Skarbnik wyraził obawę, że po raz

pierwszy nie uda się tego planowanego udziału w podatku PIT zrealizować, bo obecnie trudno ocenić jakie skutki przyniesie obniżenie skali podatkowej oraz zwiększenia kosztów uzyskania przychodu. Do ustalenia pełnej kwoty dochodów brakuje jeszcze informacji na temat planowanych wysokości dotacji celowych z budżetu państwa, prawdopodobnie będą one na poziomie zbliżonym do dotacji w roku 2019.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości przedstawione informacje.

Ad. 10

Członek Zarządu p. Jan Zemło przypomniał, że na jednym z poprzednich posiedzeń poruszył temat zmiany godziny odjazdu autobusu linii 41, na który nie mogą zdążyć uczniowie. Zapytał czy będzie możliwość żeby tej zmiany dokonać, czy uczniowie będą musieli czekać godzinę na kolejny autobus.

Wicestarosta p. Tadeusz Skatuła odpowiedział, że nie ma jeszcze wiedzy, czy sprawa ta została załatwiona do końca.

Ad. 11

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 15 października 2019 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 12

Starosta p. Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 18 października 2019 r.

Protokołowała:
Lidia Berg

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU
POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

/-/ mgr Leszek Bizoń

Wodzisław Śl., dn. 23 października 2019 r.